(2) Πιστεύομεν. Totus iste articulus sic habetur cat. 9, n. 4; cat. 7, n. 4. et partim cat. 10, n. 1. In titulo catech. 6, ubi recitat pars hujus articuli, habetur, Πιστεύω, *Credo*. Vocem πιστεύομεν explicat Cyrillus cat. 5; voces, εἰς ἓνα Θεόν, cat. 6; Πατέρα, cat. 7: παντοκράτορα, cat. 8; ποιητὴν, etc., cat. 9.

(3) Καὶ εἰς ἓνα, etc. Articulum hunc integrum recitat cat. 11, n. 21, aliquas vero ejus partes cat. 7, n. 4; cat. 10, n. 3; cat. 11, n. 4. In tit. cat. 11, in editis voces, Θεὸν ἀκριβόν, sunt post πρὸ πάντων αἰώνων, quod ex Cyrillo et mss. mutavi, sumptum ex Symb. Nic. vel CP. Exponitur hic articulus cat. 10 et 11.

(4) Ἐν σαρκὶ παράγ. Hæc verba ex cat. 12, n. 13. In titulo vero catechesis habetur, σαρκωθέντα, incarnatum, pro ἐν σαρκὶ παραγενόμενον. Vox σαρκωθεὶς Cyrillo non aliena fuit; usurpatur ab eo, cat. 4, num. 9. Verba, ἐκ Παρθένου καὶ Πνεύματος ἀγίοις, desunt in titulo *Catecheses* nec a Cyrillo in hujus articuli repetitione commemorantur; cat 12, num. 13, idcirco uncinis inclusimus: sumpta sunt vero ex catechesi ipsa 12, n. 3, et cat. 4, n. 9. In Græcorum et Latinorum symbolis passim habentur. Explicatur hic articulus cat. 12.

(5) Σταυρ. Ex titulo cat. 13, in qua explicantur. Nullibi articulum hunc Cyrillus repetit.

(6) Αναστάντα. etc. Hæc ex cat. 14, num. 24

¹⁶ Ephes. III, 14. ¹⁷ Jerem. XXXII, 19. ¹⁸ Job

¹⁹ Joann. III, 16, ²⁰ Psal. XI, 7. ²¹ Matth. I, 23.

²² I Joann. IV, 2. ²³ Philipp. XI, 7.

²⁴ Matth. XXV, 31. ²⁵ I Thess. IV, 16, 17. ²⁶

²⁷ II Petr. I, 21. ²⁸ Ephes. IV, 5. ²⁹ Act. XI, 38. ³⁰ Ephes.

(7) Καὶ ἐρχόμενον, etc. Sumpta ex cat. 15, n. 2, explicantur cat. 15.

(8) Καὶ εἰς ἓν. Ex cat. 17, n. 3. In titulo cat. 16, legebatur, τὸ Παράκλητον, quod ex mss. et Cyrilli mente correxi. Pro, ἐν τοῖς προφήταις, idem titulus habet, δὲ τῷ προφητῶν, ex Symb. CP. sumptum quod ex mss. mutavi. Articulus de Spiritu sancto exponitur cat. 16 et 17.

(9) Καὶ εἰς ἓν, etc. Hi quatuor articuli a Cyrillo sic recitantur cat. 18, n. 22. Tres autem posteriores qui in hac catechesi explanantur, in ejus quoque titulo leguntur. Articulus 9 explanatur in prioribus catechesibus 1, 2 et 3, teste Cyrillo cat. 18, n. 22.

(10) Καθολικὴν. In uno ex duobus locis in quibus Cyrillus articulum symboli de Ecclesia ipsis verbis refert, cat. 18, n. 22. post, καθολικὴν, additur, καὶ ἀποστολὴν. At eam vocem in hunc locum præpostere immissam probavi. Multa librarios ex familiari sibi Symboli CP. usu in Hierosolymitanum transtulisse observatum fuit.

(11) Omnipotentem. Retineo vocem in omnibus Latinis Symbolis positam. loco τὸν παντοκράτωρ Græcorum. At istud significat, non omnipotentem, quod Graece redditur παντοδύναμος· sed, ut expavit Cyrillus cat. 8, in omnia imperium habentem, qui omnia sub potestate et providentia continet.